INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL CESAR
IDECESAR

e A NIT. 900.062.489-8

—4 ALLE 28 No. 6 A 15 TEL. 5726950 - 5726927 - 5726959

IDECESAR VALLEDUPAR - CESAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO A 30 1UNIO ANO 2019-2018
{CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS5 COLOMBIANOS)

Notas ARO ANO VARIACION  VARIACION
No. 2018 2017 EN VALOR %
1 ACTIVOS 26,930,289,390 29,136,659,969 {2,206,370,579) {7.6)
11 Efectivo y equivalente al efectivo 6,841,948,656 7,398,937,828 (556,989,172) {20.5)
1105 Caja 3,000,000 6,000,000 {3,000,000) {50)
110502 Caja Menor 3,000,000 6,000,000 (3,000,000 (50.0)
1110 Depositos en instiutciones financieras 3,580,968,656 4,134,957,828 (553,989,172) {13.4)
111005 Cuenta Corriente 98,721,169 109,434,385 {10,713,216) (9.8)
111006 Cuenta de Ahorros 3,482,247,487 4,025,523,443 (543,275,956) {13.5)
1133 Equivalentes al Efectivo 3,257,980,000 3,257,980,000 - -
113301 término 3,257,980,000 3,257,980,000 - -
13 Cuentas por Cobrar 1,147,633,954 1,147,633,954 - (33.9)
1317 Prestacitn de Servicios 1,147,633,954 1,147,633,954 - {(33.9)
131719 Administracion de Poyectos 1,147,633,954 1,147,633,954 - (33.9)
14 Préstamos por Cobrar 1,320,866,691 2,947,743,881 (1,626,877,190) {55.2}
1415 Préstamos Concedidos 1,323,513,718 2,962,556,664 {1,639,042,946) {55.3)
141523 Microcrédito - 2,022,988,176 {2,022,988,176) (100.0)
141528 Créditos a Empleados 1,323,513,718 939,568,488 383,945,230 40.9
1477 Préstamos por Cobrar de Dificil Recaudo 2,647,027 14,812,783 {12,165,756) {82.1)
147501 Préstamos concedidos 2,647,027 14,812,783 {12,165,756) (82.1)
16 Propiedades, Planta y Equipo 17,603,619,893 17,618,989,974 (15,370,081) (0.1)
1640 Edificaciones 17,271,257,516 17,271,257,516 - -
164028 Edificaciones de Propiedad de terceros 17,271,257,516 17,271,257,516 - -
1655 Maguinaria y Equipo 288,724,543 288,724,543 - -
165524 Maquinaria y Equipo Pendiente de Legalizar 288,724,543 288,724,543 - -
1665 Muebles, Enseres y Equipos de Oficina 45,192,703 45,192,703 - -
166501 Muebles y Enseres. 45,192,703 45,192,703 - -
1670 Equipo de Comunicacién y Computacién 136,311,192 136,311,192 C- -
167001 Equipo de Comunicacion 4,762,279 4,762,279 - -
167002 Equipo de Computacidn 116,207,913 116,207,913 - -
167007 Equipos de Comu. Y Comp de propiedad de tercero: 15,341,000 15,341,000 - -
1685 Depreciacién Acumulada de propiedad, Planta y E 137,866,061 122,395,580 15,370,081 125
168506 Muebles y Enseres 35,680,539 32,777,418 2,903,121 89
168507 Equipo de Comuny Comp 102,185,522 89,718,562 12,466,960 139
19 Otros Activos 16,220,196 23,354,332 (7,134,136} {30.5)
1970 Activos Intangibles 62,380,400 62,380,400 - -
157007 Licencias 12,417,060 12,417,060 - -
197008 Softwares 49,963,340 49,963,340 - -
1975 Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles(Cl 46,160,204 39,026,068 7,134,136 18.3
197507 Licencias 7.891,798 6,618,408 1,273,390 19.2
197508 Softwares 38,268,406 32,407,660 5,860,746 i8.1
TOTAL ACTIVOS 26,930,289,390 29,136,659,565 {2,206,370,579) 7.6}
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VALLEDUPAR - CESAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO A 30 JUNIO  ANO 2018 -2017

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

PASIVOS

Cuentas por Pagar.

Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales
Bienes y Servicios

Subvenciones por Pagar

Otras Subvenciones

Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre
Servicios

Compras

A Empleados Articulo 383 E.T

A Empleados Articulo 384 E.T

tmpuesto a tas Ventas Retenidos Pendiente de Cor

Beneficios alos Empleados

Beneficios a fos Empleados a Corto Plazo
Cesantias

intereses sobre Cesantias

Vacaciones

Prima de vacaciones

Prima de Servicios

Prirmna de Navidad

Aportes Riesgos laborafes

Remuneracion setv techicos

Aportes Fondos de pensionales -Empleador
Aportes a Seguridad Social en Salud - Empleador
Aportes a Cajas de Compensacién Familiar

Qtros Pasivos

Otros Pasivos Diferidos
Otros Pasivos Diferidos

TOTAL PASIVOS

7,513,886,021
6,518,234,565
39,367,297
39,367,297
6,476,980,268
6,476,980,268
1,887,000
70,000
1,744,000

73,000

235,848,761
235,848,761
38,759,488
4,383,760
39,102,429
28,213,204
55,702,052
33,721,228
384,500
7,300,000
12,474,700
9,190,000
6,617,400

759,802,635

759,802,695
759,802,695

7,513,886,021

10,944,102,822
9,033,481,512
1,545,685,730
1,545,685,790
7,486,397,722
7,486,397,722
1,398,000
37,000

51,000
893,000
34,000
383,000

231,331,780
231,331,780
44,259,643
5,311,157
67,089,340
45,512,194
9,580,291
40,855,055
251,400
8,123,000
6,024,600
4,325,100

1,675,289,530

1,679,289,530
1,679,289,530

10,944,102,822

(3,430,216,801)
(2,515,246,947)
(1,506,318,493)
(1,506,318,493)
(1,009,417,454)
(1,008,417,454)

489,000
{37,000)

19,000

851,000
(34,000)
{310,000}

4,516,981
4,516,981
{5,500,155)
(927,397)
(27,986,911)
{17,298,990)
46,121,761
{7.133,827}
133,100
7,300,000
4,351,700
3,165,400
2,292,300

(919,486,835)

{919,486,835)
(919,486,835}

{3,430,216,801)

(31.3)
(27.8)
(87.5)
(97.5)
(13.5)
(13.5)
35.0
{100.0)

95.3

2.0
2.0
(12.4)
(17.5)
(41.7)
(38.0)

52.9
53.6
52.5
53.0

(54.8)

(54.8)
{54.8)

(31.3)
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IDECESAR
NIT. 900.062.489-8

IDECESAR -ALE28 No.6A 15 TEL 5726950 - 5726927 - 5726959

VALLEDUPAR - CESAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO A 30 JUNIO ANO 2018 -2017

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

PATRIMONIO
Patrimonio de las Empresas

Capital fiscal
Capltal fiscal

Reservas
Reservas de Ley

Otras Reservas

Resultados del Ejercicio
ytilidad o excedente del Ejercicio
Perdida o Deficit del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Gl

Gerente

ANGULO AGUDELO DANIELJOA
Contadtr
T.P57811-T

19,416,403,369
19,416,403,369
19,184,793,523
15,184,793,523

231,609,846
413,309,297
{181,699,451)

-

/

19,416,403,369

26,930,289390

30,452,04D,766

19,670,072,528
19,670,072,528

19,259,262,618
19,259,262,618

410,809,910
248,675,326

19,507,987,944

(253,669,159)
(253,669,159)
{74,469,095)
(74,469,005)

(175,200,064)
164,633,971
(181,699,451)

(91,534,575)

{3,521,751,376)

(1.3)
(1.3)

(0.9)
{0.4)

(43.6)
66.2

{0.5)

(11.6)



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL CESAR

> IDECESAR
- NIT. 900.062.489-8
IDECESAR CALLE 28 No.6 A 15 TEL. 5726950 - 5726927 - 5726959

VALLEDUPAR - CESAR
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA Y SOCIAL COMPARATIVO A JUNIO DE ANO 2019-2018
{CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

Notas ARlO aNo VARIACION  VARIACION
No. 2018 2017 EN VALOR %

INGRESOS
Ingresos Actividades Ordinarias 1,108,554,927 1,056,370,297 52,184,630 4.9
Costos ‘ - - -
Ganancia Bruta 1,108,554,927 1,056,370,297 52,184,630 4.9
Otros ingresos - 138,000,000 (138,000,000)  (100.0)
Gastos de administracion 863,265,971 772,821,772 90,444,199 33.8
Otros Gastos - - - -
Otros Ganancias {pérdidas) - - -
Resultados de actividades de operacién 245,288,956 421,548,525 {176,259,569) {(41.8)

Ingresos Financieros - - - -
Costos Financieras -
Costos Financieros Netos -

Deterioro - -
Depreciaciones 9,486,114 7,717,705 1,768,409 14.1
Amortizaciones 4,696,096 3,020,910 1,675,186 136.0
Ganacias neta 231,106,746 {179,703,164) (43.7)
Resultado del Ejercicio 231,106,746 03,164) (43.7)
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